
UCHWAŁA NR XXVI/235/03 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 8 października 2003 r. 

w sprawie sprzedaży garaży komunalnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” oraz art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity - Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591 z późn. zm./ art. 37 ust. 1 oraz art. 37 ust. 2 w związku z art. 34 ust. 6 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity - Dz. U. 
z 2000 r. Nr 46 poz. 543 z późn. zm./ w związku z uchwałą Nr XV/99/03 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 7 maja 2003 roku w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 
Miasta Krakowa, Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Przeznacza się do sprzedaży w drodze przetargu garaże położone w budynkach 
mieszkalnych położonych na nieruchomościach gruntowych stanowiących własność 
Gminy Miejskiej Kraków, z jednoczesnym oddaniem tych nieruchomości 
w użytkowanie wieczyste lub ich sprzedaż nabywcom garaży wraz z ustanowieniem 
ich odrębnej własności.  

2. Przeznacza się do sprzedaży w drodze przetargu garaże wolnostojące – pojedyncze 
lub w zabudowie szeregowej – położone na nieruchomościach gruntowych 
stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków  wraz z ustanowieniem prawa 
użytkowania lub współużytkowania wieczystego albo sprzedażą gruntu na własność 
lub współwłasność, po dokonaniu stosownych podziałów geodezyjnych. 

§ 2. 
Przyznaje się prawo pierwszeństwa w nabyciu garaży ich najemcom, którzy 

w dniu podjęcia uchwały mają zawarte umowy najmu na czas nieoznaczony.  

§ 3. 
Określa się następujące zasady sprzedaży nieruchomości osobom, o których 

mowa w § 2 niniejszej uchwały: 

1. Najemcy, o których mowa w § 2 niniejszej uchwały, winni złożyć w terminie 6-ciu 
miesięcy od dnia ich powiadomienia oświadczenie o skorzystaniu z prawa 
pierwszeństwa w nabyciu garaży. Brak powyższego oświadczenia w wyznaczonym 
terminie będzie podstawą do wypowiedzenia dotychczasowej umowy najmu 
i przeznaczenia garażu do sprzedaży w trybie przetargu. 

2. Cena nieruchomości podlegającej sprzedaży zostanie ustalona na podstawie jej 
wartości określonej przez rzeczoznawcę, w oparciu o treść art. 67 ust. 1 i 3 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2000 roku 
Nr 46, poz. 543 z późn. zm./. Cena nieruchomości wraz z podatkiem VAT 
od nieruchomości budynkowej (cena sprzedaży), może być uiszczona przez 
jednorazową wpłatę w dniu zawarcia umowy. 



-  2  - 

3. Cena sprzedaży garażu może zostać rozłożona na raty kwartalne, płatne maksymalnie 
przez okres 2 lat. 

4. Pierwsza rata nie może być niższa niż 20% ceny garażu i podlega zapłacie wraz 
z należnym oprocentowaniem płatnym z góry od całej ustalonej do zapłaty ceny 
garażu, nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej przenoszącej własność 
lokalu. 

5. Rozłożona na raty cena garażu podlega oprocentowaniu przy zastosowaniu stopy 
procentowej równej półtorej stopy redyskonta weksli stosowanej przez Narodowy 
Bank Polski według stanu na dzień dokonania wpłaty pierwszej raty. 

§ 4. 
W przypadku, gdy osoby uprawnione nie złożą oświadczenia o skorzystaniu 

z prawa pierwszeństwa w nabyciu garażu, w terminie określonym w § 3 pkt 1, 
nieruchomość po rozwiązaniu umowy najmu garażu zostanie sprzedana w trybie 
przetargu. Wylicytowana cena nieruchomości wraz z należnym podatkiem VAT od 
nieruchomości budynkowej winna zostać uiszczona przez nabywcę, poprzez 
jednorazową wpłatę, najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej. 

§ 5. 
Koszty sporządzenia wyceny nieruchomości, podziału geodezyjnego, wykonania 

inwentaryzacji architektonicznej i uzyskania zaświadczenia o samodzielności lokalu 
oraz umowy notarialnej ponosi nabywca. 

§ 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 7. 
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Andrzej WYSOCKI 


